St. Sac. 13 a. 1200-13 *vendam ... scilicet carnes multonis castrati, pro carnibus castratinis carnes multoni Chuyudi pro carnibus chuijudinis*.

D

daciarius, -rus, dat-, dantianus, dat- sm. 'daziere, esattore delle imposte'. Anche in Sella 201 *daciarius*. Cfr. Ducange 3, 10 *datarius* 'qui datias colligit, telonarius', Niermeyer 302 *datarius*, Semi 125, NP 228 *daziâr*. Vd. *dacium*.

St. Brugn. 19 a. 1335 *quelibet persona datium in terra brugnerie risondeat daciarijs duos sol. par. de singulo stario frumenti*. Daz. pa. 21 a. 1363 *De consignatione pannorum grisorum conductorum per forenses in Terram Utini, emptorumque per vicinum Daciariis fienda antequam incaneventur*. Pat. agr. 264 a. 1364 *Duo mieri de ramo ab oleo qui sunt penes dictum daciarum*. St. Civ. Au. 49 a. 1378 *Et dicti, Gastaldio et provisores, inquirere debent a dantiano macelli et ab advocato et a becarijs si carnes habeant sufficienter*. St. Civ. Au. 50 *salvo si pro eodem vino datium fuisset antea datiani solutum*. St. Glem. 63 a. 1381 *quilibet vendens vinum ad spinam teneatur vocare datiarium antequam claudet canipam et facere clavum de eo quod restaverit in vase*. St. Glem. 66 *item imbotatores debeant de uno die ad aliam dare daciario, vel communi debitum suum*. St. Tarc. 33 a. 1403 *pro quolibet pecia sive tella panni lonzani venditi in Contrata vel extra portata solvere teneatur datario denarios quatuor*. St. Tolm. 180 a. 1403 *Statuitur quod pro qualibet baffa salata porci vel porcæ seu alterius animalis, si ingrossum vendantur, solvi debeant datario denarii tres*.

dacium, datium sn. 'dazio'. Cfr. Ducange 3, 10 *data, datio, dacia, dacio* 'tributum, pensatio, vectigal', *dacium* 'Italis dacio', Sella 203 *datium*, Sella E 121 *dacium*, 122 *datium*, Blaise *data, datio etc.*, Niermeyer 302 *datio*, Semi 125 s.v. *datio*, NP 228 *dâzi*, Vicario (2003) 171 (*Glossario*) *dazi*. Dal lat. *datio, -ōnis* 'azione di dare' REW 2484, dal v. *däre* (DE-LI s.v. it. *dazio*, DESF 577). Vd. *daciarius* e *dantianus*.

Arch. Ts. XX, 135 a. 1231/92 *In plebe ac plebanatu Cose debent et possunt ire buscandum in Scorfo sine aliquo dacio vel danda*. Jul. Chron. 22 a. 1285 *Incepit Commune Civitatense facere salesari, sive facere aptari vias Civitatis, incipiendo a porta pontis cum dacio. Civitatis*. Docc. st. Fr. II, 305 a. 1329 *datium mieri, ruppi, brazzolarii et statere*. St. Brugn. 19 a. 1335 *quelibet persona datium in terra brugnerie risondeat daciarijs duos sol. par. de singulo stario frumenti*. Daz. pa. 16 a. 1353 *Supra facto dacia draperie quia draperii et berchandarum nolunt quod bulentur pecie draporum*. Daz. pa. 30 a. 1368 *nullam solvere debet mutam, dacium, nec alias angarias*. St. Civ. Au. 50 a. 1378 *salvo si pro eodem vino datium fuisset antea datiani solutum*. St. Glem. 77 a. 1381 *Phornatores de hijs, que habuerint pro suo nauulo nullum dacium sol-*